H á t á r a  í r v a :  Personali presencie Regie Maiestatis
Pro parte Nobilium dominarum Anne Relicte Egregy condam Ni- 

«olaj Chykua de lj'ppa Ao Sophie consortis Gregory litteiati de Zalon- 
kemen, Nec non Prancisci et Gabrieljs desy fratrum eiusdem domine So
phie C(ontra) Paulum Sebessy de lyppa ad terminum Intra Nominatum.

(Eredetije papíron, a hátára nyomott pecsét helyével a Mac s -  
k á s i  c s a l á d  I t á r á b a n  fasc. 20. Nro. 652.)

173.
1539. október 8-án.

(Capitalum) Ecclesie Orodiensis omnibus Christi bdeb- 
bus presentibus et futuris presens scriptum inspecturis Salu- 
tem in Omnium. . . .  industriosa prouisio adinuenit vt ea que 
aguntur in tempore ne simul-labantur cum eodem, literarum
patroc(inio..........)ersorum Noticiam barum serie volumus per-
uenire. Quod nobilis domina Anna Fyatb consors francisci 
Bakocz de Karansebes (filia Ladislai) fyatb de Jarmenes, 
veniendo in presenciam exhibuit et presentauit nobis quasdam
literas fassionales Nobilium Ladislai f( ia tli........) Anno domini
Millesimo Quingeutesimo, primo, feria quinta post festum 
Hebe propbete proxima coram Jacobo de (Gerbsthe et Bar
nába Bellái de) Bella banis, patenter in pergamen« confectas 
emanatas sigillisque eorum consignatas, Betens nos debita
cum instancia........... m transumi et transeribi facéré transump-
tumque earuudem eidem Anne fyatli concedere dignaremur 
Juris sui ad cautelam (Cuius teno)r est tabs.

(Lásd Gerlistyei Jakab és Belaj Barnabás bánok 1501. évi levelét 
119. szám alatt.)

Nos igitur iustis ac legitimis peticionibus annotate domine
Anne fyatb, gratum prebentes assensum......... nobis exhibitas et
presentatasnon abrasas non cancellatas nec in abqua earum par
te suspectas, séd omni prorsus vicio e t . . . .  quate)nus antea ema
nate fuerant de verbo ad verbum sine diminucione et aug-

2 1 8 OKLEVELEK

mentő ac variacionc aliquali presentibus literig........... Iu cuius
rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes literas no
stras autentici sigilli nostri munimine roboratas diote domine
.......................ionem ad cautelam duximus conoedcndas, oom-
muni iusticia et equitate suadente. Datum feria quarta post
testűm francisci .................  Quingentesimo Tricesimo No no.
Presentibus honorabilibus dominis et magistris ..........re
Mychaele de Kys Tholl Custode, Andrea de Monozlo, Mat-
tlieo de Lews, Stephano de Bylak, Luca de Zatthm ar.............
nicis nostris in prefata ecclesia Dei Regi sempitcrno iugiter 
famulantibus et deuote.

( K í v ü l :  Datum per manus honorabilis Matthie Lectoris et Oon- 
canonici nostri decimo sexto die diei introductionis et Statucionis pre- 
notatarum, Anno supradieto, praesentibus ibidem honorabilibus dominis, 
Martino Chapo Cantore Thoma Custode, ac Magistris Mattlieo de Cbanat, 
diuo Micliaele de Somlio, Joanne et Benedicto de Pankota, Paulo de 
Kenderes : ceterisque fratribus.)

(Eredetije papiron, az örményesi báró Fiátli család levéltárában. 
A pecsétnek csak két metszéslika és a papírba tett benyomás látható. 
Az oklevél szélei levágattak vagy letördeltek, a miért sok helyt hézagos.)

174.

1540. januar 14-én.

Serenissimo principi et domino domino Joanni dei grucia 
Hungarie Dalmacie Croacie etc. Regi domino ipsorum naturalj 
graciosissimo Oapitulum Ecclesie Orodiensis, Oracionum suf- 
fragia deuotarum perpetua cum fidelitate, vestra nouerit Sere- 
nitas nos litteras eiusdem adiudicatorias Sentencionales, pro 
parte Nobilis francisci fodor de Welkffalwa, Contra Nobiles, 
Gregorium, Georgium, Nicolaum et Simonom "Wayda, de Ka- 
ransebes super quadam possessionaria restatueione neonon 
Reambulacione, estimacione, occupacione, Rerumque et Bono
rum ablacione, neonon Titulo pignoris Statucione, Bude feria 
Sexta proxima post festum beati Emericj ducis et confessoris 
proxime preteritum, In papiro clause coufectas, ac Sigillo 
vestre Serenitatis Judicialj ab extra in margine Impressiue 
consignatas nobisque jn'eceptorie loquentes et direotas summa 
cum reuerencia qua tenemur recepisse et Juxta earuudem con-
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tiueneiam vnaeum Nobili Joanne letba de Naghbessenyew, curie 
eiusdem vestre Maiestatis Notario, homine videlicet eiusdem 
vestre Maiestatis in dictis litteris vestris inter alios nominatim 
conscriptos specificato, ad ea que in eisdem litteris contineban- 
tur, de eadem Curia vestra Regia specialiter transmisso, vnuin 
(ex) nobis videlicet honorabilem Magistrum Lucám de Zath- 
mar, socium et Concanönicum nostrum, nostro pro testimonio 
fidedignum düxeramus (exmittendum k i m a r a d t  a s z ö v e g -  
b ő 1), (Qu)i tandem exinde ad nos reuersi nobis concorditer 
retuleru(nt) eomodo, Quomodo ipsi die dominico proximo post
(festum ).......... lucie virginis et martiris proxime preteritum 16;f9
vicin(is) et commetaneis et signanter Nobilibus Gleorg(io) or-dec. 14-é:
zag ...........  Joanne de Maclikas Stephano de oztro Nicolao
Bokosnic .. et altero Nicolao Tooth de dicta Karansebes, . . .  •

nominibus et personis, ac alys quam plurimis inibi legittime
conuocatis et presentibus accessis(ent)............. Idem homo
Y(estre) Serenitatis ipso n(ostro) testimonio presente Juxta 
continenciam litterarum vestrarum ipsas porciones possessio- 
narias in possessionibus .........  konyerowa et Damasnya ha
bitus Simulcum cunctis earum (v)tilitatibus et pertinencys qui- 
buslibet Contradiccione Inhibicione (et) Repulsione prefatorum 
conuictorum ac aliorum quorumlibet preuia racione non ob
stante, Memorato francisco fodor restatuere ac alia (ec)iam que 
in eisdem litteris vestris continentur perficere voluisset, duni 
adh(uc) fuissent constituti in territorio ac Intra metas dicti 
possessionis D(am)asnya, Tunc quamplurimi Seruitoreset Jo- 
bagiones dictorum Georgy, Gregory et Nicolai Wayda necnon
alterius N ico la i......... Q(uibus) resistere non valuissent mani-
bus armatis more hostili eisdem (ob)uiassent ac eosdem nostri 
et Yestre Serenitatis homines in personis eorundem domino- 
rum suorum temeraria violentaque Repulsione ab exequucione 
earundem ense euaginato et extracto Repulissent et premis- 
sam Judiciarum commissionem Yestre Serenitatis debite exe- 
quucioni demandarifacere non permisissent potencia mediante 
Seriem itaque huiusmodi exequucionis per Yestre Serenitatis 
et et (i g y) nostri testimony homines facte, Remissis eciam in 
specie, pretactis litteris eiusdem Yestre Serenitatis adiudica-
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torys Sentcncionahbus Capiteque Sigilli iiosli'i ab extra in 
raargine more solito eonsignatis eidem Suomodo tide]iter du- 
ximus rescribendam Datum Tricesimo seoundo die diei exc- 
quucionis premisse, Anno domini Millesimo Quingentosimo 
Quadragesimo.

( Z á p o l y a i  J á n o s  k i r á l y  1540-d i k i v é g r e h a j t á s i  
p a r a n c s á b ó l .  A Macskási család levéltárában).

175.

1540. január 19-én.

Joannes dei gracia Ilex Hungarie, Dalmacie, Croaeie 
etc. fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Orodiensis, Salutem et 
gráciám Xoueritis Quod cum Juxta Judiciariam commissionem 
nostram litterarumque nostrarum adiudicatoriarum Bude feria 
Sexta proxima post festum beati Emerici ducis et confcssoris 
proxime preteritum transacta pro parte Nobilis francisci fodor 
de W elkffalwa Contra Nobiles Gregorium Georgium Nicolaum 
et Simonem Yayda de Karansebes exinde confectarum conti- 
nenciam, homo noster Regius infra declarandus presente testi- 
monio vestro ad facies possessionum Konyerowa et Damasnya 
nominatarum, In districtu de Karansebes ad(iac)encium con- 
sequenterque porcionum possessionariarum pronotati francisci 
fodor actoris in eisdem possessionibus habitarum vicinis et 
commetaneis (ea)rundem vniuersis inibi legittime conuocatis 
et presentibus accedere, ibique easdam porciones possessiona- 
rias ipsi actori restatuere, deinde ver(o) ad facies vniuersorum 
Bonorum, ac Jurium possessionariorum predictorum Gregory, 
Georgy, Nicolai et Simonis Wayda vbilibet liabitorum, (vici- 
no)rum pariter et commetaneorum eorundem legittimis inibi 
conuocacionibus factis, venire ibique habita eorundem legittima 
reambulacione et condigna estimacione exclusisque porcionibus 
aliorum quorum cu(mqu)e, de eisdem occupare, Res eeiam et 
queuis Bona mobilia eorundem conuictorum, si que reperiri 
possent, auferre ablataque in duabus nostris Judiciarys, In 
Tercia vero partibus prefati actoris partis scilicet aduerse 
manibus tarn diu per nos et ipsam partem aduersam, donee 
eadem a nobis et ipsa parte aduersa, per bos quorum redemp-
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cioni magis competunt in condigna eorundem estimacione 
redimerentur dare applicareque et titulo pignoris possidenda 
statuere debuisset, contradiccione Inhibicioneque et Ilepulsione 
prelibatorum conuictorum et aliorurn quorumlibet non obstante, 
vosque barum seriem ad quintum decimum diem diei exequu- 
cionis premissorum personali presencie nostre fideliter rescri- 
bere debuissetis, Tandem buiusmodi termino, quinti decimi 
diei adueniente, et ab eodem termino ad vigesimnm diem 
Immediate sequentem, centis de causis buiusmodi causa, fuisset, 
per nos prorogata, Quo tandem instante et nobis in profesto 
beati Anthony Confessoris nouissime preterito, vnacum Non-jan. 
nullis dominis prelatis ac Baronibus, et Regni nostri Nobilibus 
bic Waradini constitutis et existentibus prenominatus fran- 
ciscus fodor personaliter nostram yeniens in presenciam, Litte- 
ras vcstras super premissa exequucione Kelatorias clause in 
papiro confectas, Contra prememoratos Gregorium, Georgium, 
Nicolaum et Simonem Wayda, nobis presentanit hunc tenorem 
continentes.